
 
1907/USL/2023-USL  
Čj.: UZSVM/USL/1506/2023-USL 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
zastoupená Ing. Marií Popovou, vedoucí samostatného oddělení Louny, pověřenou k podpisu 
Příkazem generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

Jméno, příjmení, datum narození .................... 
trvale bytem ................................. 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají podle ust. § 2055 a n. zákona č. 89/2012, občanský zákoník a podle zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 

D A R O V A C Í   S M L O U V U 

č .  ULN/     / 2 0 2 x  
 
I. 

Česká republika je vlastníkem psa – feny jménem ……….. (dále jen předmět daru), o kterém bylo 
rozhodnutím Městského úřadu Kadaň č.j. MUKK/35032/2023 ze dne 28. 7. 2023, ve spojení  
s rozhodnutím KÚ Ústí n. L č. j. KUUK/126304/2023 ze dne 12. 9. 2023 (PM 17. 9. 2023), 
rozhodnuto dle ust. § 19 odst. 1 písm. e), § 24a odst.1 písm. a) zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, že se stává vlastnictvím státu. Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s tímto majetkem státu hospodařit dle ust. 
§ 11 zákona č. 219/2000 Sb.  Předmět daru se nachází v útulku p. Kubalíka, se sídlem Jimlín 
147, 440 01 Louny. 
 

II. 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru a obdarovaný jej do 
svého vlastnictví přijímá.   

Vlastnické právo k psovi je převáděno z důvodu zajištění jeho důstojných životních podmínek, 
neboť jde o zvíře, které bylo týráno, a dále z důvodu hospodárnosti, protože darování je 
hospodárnější než jiný způsob naložení s tímto psem. 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim  nejsou známy žádné skutečnosti,  které  
by uzavření této smlouvy bránily. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám zdravotní stav zvířete a jeho povahové rysy a že byl 
výslovně upozorněn na nutnou péči, výživu, zdravotní péči příp. speciální zacházení či výcvik 
a v tomto stavu a za těchto podmínek jej bez výhrad přijímá. 

 
III. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Vlastnické právo k předmětu daru přechází na obdarovaného dnem jeho převzetí. O předání a 
převzetí bude sepsán protokol. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 



 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
V Lounech dne                                                           V ...................... dne 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………   …………………………………………… 
                  Ing. Marie Popová                                                       obdarovaný 
  vedoucí samostatného oddělení Louny 
 
 
 
 


